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Suunnitelman tausta 

 

Jalasjärven Lamminjärvi on Jalasjärven keskustassa sijaitseva virkistysalue. Lamminjärvelle 

on laadittu Jalasjärven kunnan toimesta ideasuunitelma vuonna 2015. Alue ja sen 

kehitystarpeet nousivat voimakkaasti esiin kehitys-kohteena Leader Liiverin tekemässä 

alueellisessa kehittämiskyselyssä ”Millainen on sun Jalasjärvi vuonna 2027?”. Toiveiden 

perusteella alueella aloitettiin vuonna 2022 kehittämissuunnitelman laadinta tuleville vuosille 

osallistaen alueen asukkaita ja yhdistyksiä.  

 

Kehittämissuunnitelman laadintaan Kurikan kaupunki käynnisti Leader LIiverin rahoittaman 

hankkeen. Hankkeessa tavoitteena oli laatia alueen toimijoiden yhteinen suunnitelma 

Lamminjärven alueen kehittämiseksi. Suunnitelmassa otetaan huomioon laajasti eri 

käyttäjäkunnat ja muun muassa matkailulliset lähtökohdat. Yhteisen suunnitelman pohjalta 

laaditaan toimenpidesuunnitelma, johon kirjataan eri toimijoiden kehittämismahdollisuudet 

alueella. Hankkeen aikana eri käyttäjäkuntia on osallistettu laajasti. 

 

Lamminjärven alueen yleisesittely 

 

Lamminjärvi on keskellä Kurikan Jalasjärven taajaman keskustaa sijaitseva virheralue jonka 

keskellä on lampi. Alueen vierellä virtaa Jalasjoki. Lamminjärven alueen maisema avautuu 

Jalasjärven sisäänkulkutielle, mutta saapuminen alueelle on Jalasjärven keskustaajaman 

kautta.  

 

Suunnittelun käynnistyessä alueella oli uimaranta, beachvolley -kenttä, liikennepuisto, 

skeittiparkki, avantouintisauna / pukukopit, pesäpallostadion sekä Lamminjärven rannassa 

kulkeva kävelyreitti. Alueella olevien rakenteiden kuntoon ei oltu täysin tyytyväisiä. Alueen 

keskustan puolella on vanha Kirkonkylän koulu eli ”Possukoulu”, joka ollaan purkamassa.  

 

  



Osallistavan suunnittelun eteneminen 

 

Kehittämissuunnitelma on laadittu osallistaen paikallisia toimijoita. Suunnitelman 

laadinnassa ja osallistamisessa mukana olivat seuraavat tahot: Jalasjärven Eläkkeensaajat 

ry, Jalasjärven Sydänyhdistys ry, Etelä-Pohjanmaan Diabetes ry / Jalasjärven kerho, 

Eläkeliitto Jalasjärvi ry, Jalasjärven Jalas ry eri jaostot, Mukula ry, Iloniemen päiväkodin 

eskarilaiset (kevät 2023), Kurikan Kirkonkylän koulun 5-luokkalaiset (kevät 2023), Kurikan 

kaupungin eri osastot sekä yksityisiä henkilöitä.  

 

Yhteistyötahojen kanssa järjestettiin osallistavia suunnittelutilaisuuksia syksyn 2022 ja 

kevään 2023 aikana. Tilaisuuksissa tutkittiin aluetta monipuolisesti sekä kulkemalla alueella 

että tutkimalla alueen toimintoja kartan avulla. Keväällä ja syksyllä 2024 yhteistyötahot 

ottivat kantaa alueelle valmistuvaan suunnitelmaan.  

 

Suunnitelman teon aikana yhteistyökumppaneiden kanssa pohdittiin alueen nykyisiä 

rakenteita ja toimintoja. Suunnittelussa pohdittiin millaista toimintaa alueelle toivottaisiin, ja 

mikä houkuttelisi alueelle, sekä otetiin kantaa myös epämiellyttäviin ja pelottaviin seikkoihin. 

Mielikuvaa alueesta rakennettiin viiden vuoden aikajänteellä. Pohdinnassa otettiin 

huomioon myös alueen käyttö eri vuodenaikoina, ja toiminnan monipuolisuus siitä 

näkökulmasta. Eri toimijaryhmissä esiin nousi luonnollisesti omaa käyttäjäkuntaa palvelevat 

seikat.  

 

Suunnittelussa vähemmälle huomiolle jätettiin ”Possukoulun” alue, koska sen 

purkamisajankohta ja jatkosuunnitelmat eivät olleet vielä tiedossa. 

 

  



Suunnitelma 

 

Alueen kehittämisestä laadittiin suunnitelmakartta (liite1). Kartassa alueen kehittämiseen on 

otettu kantaa tarkemmin niiden alueiden osalta, jotka ovat jo rakentuneet ennemmin tai 

osallistamisen aikana. Vielä rakentumattomiin alueisiin on otettu kantaa ideoiden ja 

käyttäjien toiveiden muodossa. Rakentumattomat alueet on eroteltu karttaan 

kirjainsymbolein (A-C). Lamminjärven alueen suunnittelussa on otettu kantaa alueen 

kehittymiseen ja toimintojen rakentumiseen noin viiden vuoden aikajänteellä.  

 

Alueelle saapuminen, kulkuväylät ja opastus 

 

Lamminjärven alueelle on yksi saapumisreitti Kisatietä pitkin. Saavutettavuuden 

lisäämiseksi, muun muassa koulujen ja päiväkodin suunnasta, alueelle esitetiin 

kevyenliikenteen saapumismahdollisuutta myös pohjoispäädystä Rajalan siltakadulta. Uusi 

kulkureitti kulkisi alueen jommalta kummalta reunalta (kartassa alue A). Tätä ajatellen 

asutusalueen reunalla on jo olemassa olevaa kulkuväylän pohjaa. Alueelle on toivottu 

kulkua sillan kautta myös joen yli.  

 

Alueelle toivottiin kyltitystä ja isompia info-kyttejä kulun solmupisteisiin (kartassa 

yleisinfotaulu) uimarannan yhteyteen ja avantouintisaunan yhteyteen. Alueelle on 

suunniteltu myös kohdekohtaiset opastaulut. Opastauluista on tehty erillinen 

opastesuunnitelma alueelle.  

 

Lamminjärveä kiertää noin 1,5 km pituinen kävelypolku. Kävelypolun varteen toivottiin lisää 

taukopaikkoja, penkkejä, pöytiä ja roskiksia. Kuntopolun varteen on toivottu myös katettua 

tauko ja kokoontumispaikkaa, kuten laavu/kota rakennusta, joka mahdollistaisi esimerkiksi 

tapaamiset kuten lauluillat ja vastaavat. Kävelypolun kulkupinnan kuntoa tulisi kartoittaa ja 

kunnostaa erityisesti Lamminjärven eteläpäässä. Vanhemmalle väestölle Lammen ympäri 

kulkeva reitti on helposti saavutettava ja sen kulku tulisi turvata helppokulkuisena reittinä. 

Jalasjärven 4H on pystyttänyt kävelypolun varteen tarinalliset opasteet alueen luonnosta.  

 



Joinakin vuosina kävelypolulta on lähtenyt hiihtolatu läheiselle pellolle. Taajamassa 

kulkevalle ladulle toivottiin jatkoa. Suunnitteluilloissa lammen ympärille kävelypolulle 

ideoitiin myös luistelurataa.  

 

Lamminjärvi 

 

Lamminjärvellä on virallinen uimaranta. Uimarannalle on uusittu laituri. Käyttäjät nostivat 

voimakkaasti esiin Lamminjärven veden kunnon ja sinilevän runsaan määrän, mikä on 

suurin este uimarannan käyttöön kesäisin. Vesi on alueella tärkeä elementti ja erityisesti 

nuoremmat käyttäjät toivoivat alueelle vesitekemistä kuten ilmatäytteisiä vesileikkivälineitä, 

vesitrampoliinia, erilaisia liukuja, kelluvia rakenteita, ponnahduslautoja ja ratoja. Rakenteet 

nähtiin joko pysyvinä tai väliaikaisina tapahtumarakenteina. Lammen yli ideoitiin myös 

köysirataa ja siltaa sekä lammen keskelle patsasta ”vedenhalitijaksi”.  

 

Alueen käyttäjät korostivat myös lammen kalastusmahdollisuuksien merkitystä. Tähän 

vaikuttavat sekä lammen veden ja rantojen kunto sekä kalalajisto. Vesistön kuntoa, 

ravinteiden määrää ja sinilevän syntymistä sekä veden ja rantojen umpeen kasvamista tulisi 

tarkastella kriittisesti ja arvioida toimenpiteiden mahdollisuutta niiden parantamiseksi. 

Rantojen kuntoon ja avoimuuteen tulee kiinnittää huomiota myös alueen avoimuuden ja 

turvallisuuden näkökulmasta.  

 

Länsirannan rakenteet 

 

Alueen länsiranta on hyvin rakentunut. Rannalle on sijoittunut ulkokuntosali, liikennepuisto, 

skeittiparkki, padel-kenttä, matonpesupaikka, avantouintipaikka/ pukuhuoneet sekä 

Energia-areenaksi rakentunut pesäpallostadion. Alueelle on tehty investointeja 

suunnitelman laadinnan aikana sekä Kurikan kaupungin että alueella toimivien yhdistysten 

toimesta. Käyttäjät toivoivat myös skeittiparkin, avantouintisaunan sekä matonpesupaikan 

rakenteiden kunnon tarkastelua ja kunnostamista paremmin käyttöön soveltuviksi. 

Erityisesti avantouintisaunan yhteydessä on puhuttu runsaasti myös toiminnan 

kehittämisestä laajemmin. 

 



Alueen palvelutarjonnan laatu tulisi myös jatkossa turvata (kartassa +). Alueen runsasta 

palveluntarjontaa tulisi vahvistaa turvaamalla alueella kesä-kioskitoiminta sekä 

täydentämällä sitä välinelainaamo toiminnalla. Välinelainaamotoimintaan ideoitiin muun 

muassa keppihevosia, sub-lautoja sekä agilityyn soveltuvia välineitä. Uutena avauksena 

käyttäjät nostivat alueen käytön myös taiteen esiin tuomiseen.  

 

Pohjoispääty 

 

Pohjoispäädyssä (kartassa alue A) on käytössä beachvolley-kentät. Kenttien yhteyteen 

toivottiin vesi ja sähköpistettä joka helpottaisi alueen käyttöä. Urheiluseurojen ja nuorten 

toimesta alueelle toivottiin lisää monipuolisia liikkumismahdollisuuksia ja kenttiä. Esiin 

nousivat muun muassa jalkapallo, koripallo ja agility-kentät sekä koirapuisto. Koululaisten 

ideoinnissa mukana oli myös maauimalamahdollisuus. 

 

Itäranta 

 

Alueen sisääntulotien vierellä on vanha kenttäalue, Aukustipuisto (kartassa alue B). Alueella 

on nykyinen parkkipaikka sekä entinen koulun kenttä ja leikkikenttä. Alueelle toivottiin 

monipuolisia harrastusmahdollisuuksia, leikkikenttää sekä talvisin luistelurataa. 

Urheiluseurat ideoivat alueelle tekonurmipintaa, mikä mahdollistaisi alueella muun muassa 

tenavapesiksen sekä jalkapallolle kaukalotyyppisen kentän. Samalle alueelle ideoitiin myös 

golf-puttauksen harjoittelumahdollisuutta.  

 

Suunnittelun aikana selvitettiin myös alueen soveltuvuutta matkaparkiksi. Matkaparkki 

toiminta vaatisi alueen päivittäistä puhtaanapitoa ja rakenteita siihen sekä palvelutarjonnan 

laajentamista muun muassa suihkumahdollisuudella. Mikäli toiminnan pyörittämiseen 

löytyisi vastuun ottava yhdistys tai yritys, matkaparkkitoiminta olisi mahdollista. 

 

Länsirannan suunnittelun yhteydessä moni taho ideoi myös leikkikenttämahdollisuutta. 

Leikkikentän yhteydessä puhuttiin muun muassa maatrampoliinista, kiipeilytelineestä sekä 

liukumäestä.  

 



Alueella sijaitsee vanha ”Possukoulu” (kartassa alue C). Tässä suunnitelmassa 

”Possukoulun” alueeseen ei otettu kantaa. Alueen käyttöön vaikuttaa sekä koulun 

purkamisaikataulu että sen myötä alueelle tulevat velvoitteet ja suunnitelmat.  

 

Alueen yleisilme 

 

Alueen suunnittelun yhteydessä puhuttiin paljon alueen turvallisuudesta. Esiin nousi eri 

tahojen osallisuus alueen rakentumisessa ja sen kautta arvostus alueen rakentumiseen. Jo 

itsessään yhdessä rakentaminen ja alueen lisääntynyt toiminta tuo alueelle lisää valvontaa 

ja yhteisvastuullisuutta, mutta alueelle toivottiin myös enemmän kameravalvontaa.  

 

Alueelle toivottiin kokonaisuudessaan lisää puistomaisuutta ja istutuksia. Istutukset toisivat 

alueelle myös lisää suojaa ja turvallisuutta sekä varjoja aurinkoisina päivinä. 

 

  



Alueen investoinnit ja niiden toteuttajat 

 

Jo suunnittelun aikana alue lähti kehittymään ja sekä Kurikan kaupunki että alueella toimivat 

yhdistyksen suuntasivat investointeja alueelle. 

 

Lamminjärven toiminta ympäri vuoden  

 

Alueen toiminta muodostuu luonnollisesti alueen rakenteiden ympärille ja alueen toiminta 

synnyttää alueelle rakenteita. Suunnittelun aikana alueen toimintaa ja tarjontaa pohdittiin 

myös vuosikellon muodossa. Alueen toimintaa pohdittiin vuosineljänneksittäin  

  

Lamminjärven toimet    

Toimenpide vuosi toteuttava taho rahoitus 

Kehittämissuunitelma  2018 Kurikan kaupunki  - 

Osallistava suunnittelu 2022-2024 Kurikan kaupunki Leader Liiveri 

Skeittiparkki 2017 Kurikan kaupunki Leader Liiveri 

Kävelyreitin penkit  Kurikan kaupunki Osallistava budjetointi 

Uimarannan laituri 2023 Kurikan kaupunki  - 

Kisatien parannus 2024 Kurikan kaupunki  - 

Padel kenttä 2024 Jalasjärven Jalas Leader Liiveri 

Ulkokuntosali 2023-2025 Kurikan kaupunki  - 

Liikennepuisto 2024-2025 Kurikan kaupunki  - 

4H-luontopolku 2024 Jalasjärven 4H Leader Liiveri 

Energia areena 2024 
Jalasjärven Jalas / 
Pesäpallojaosto 

Etelä-Pohjanmaan ELY, 
Maaseuturahoitus 

Tulossa       

Alueen opasteet 2025 Kurikan kaupunki 

Suomi liikkeelle –ohjelman avustukset 
hakuun kuntien lähivirkistysalueiden 
kehittämiseksi (Uudenmaan ELY/AVI) 

Matonpesupaikka       

Avantouinti/sauna, 
perusparannus 2025 Kurikan kaupunki   

Skeittiparkki 2027 Kurikan kaupunki   
Lamminjärven vesialueen 
parantamisen suunnittelu  Kurikan kaupunki  Etelä-Pohjanmaan ELY, Vesistöryhmä 



 

1 (kk 1-3)  

 avantosauna 

 hiihtolatu 

 luistelurata mahdollisuus alueella 

(kentällä kävelyradalla, järvellä 

 matkaparkki 

 talvitapahtumat  

 lammen ympäri kävelyreitti 

 

 

 

 

 

 

2 (kk 4-6)  

 järjestetyt yhteiskävelyt  

 lammen ympäri kävelyreitti 

 pesäpallo 

 kalastustapahtumia 

 liikennepuisto 

 skeittirata 

 matkaparkki  

 koirapuisto 

 poccia 

 maastojuoksu cup  

 kesätapahtumia 

 kesäteatteri  

 

3 (kk 7-9)  

 järjestetyt yhteiskävelyt 

 kesätapahtumat 

 pesäpallo  

 kalastustapahtumia 

 kirjasto picnik 

 liikennepuisto 

 skeittiparkki 

 matkaparkki  

 koirapuisto 

 lammen ympäri kävelyreitti 

 

4 (kk 10-12)  

 avantosauna 

 hiihtolatu  

 lammen ympäri kävelyreitti 

 joulunavaus 

 joulukalenteritapahtuma 

 

 

 

 

 

 

Suunnittelun aikana todettiin että alueella järjestetään paljon ja monipuolista toimintaa.  

Alueelle toivottiin edelleen monipuolisia tapahtumia eri ikäryhmille. Perinteisesti alueen 

itäpuoli ”Possukoulun” läheisyydessä on toiminut tapahtuma-areenana, mutta uusien 

rakenteiden ja vilkastuneen toiminnan myötä myös muualla alueella on mahdollisuudet 

monipuolisille tapahtumille.  

 



Avantouinti ja sauna

i

i

i Alueen yleisinfotaulu

Kuntopolku opasteineen

Olemassa oleva toiminto

Sisääntuloväylä

Toivottu uusi kulkureitti

Kulkureitin kunnostus 
Eväs- ja istumapaikkoja, roskikset

A  Monipuoliset harrastealueet
Sähkö- ja vesipiste

B Monipuoliset harrastealueet
Leikkikenttä, luistelurata

C Possukoulun alueen
selkeyttäminen osaksi aluetta

+ Kioski, välinelainaamo
Skeittiparkin kunnostus
Avantosaunan toiminta
Koko alue taiteen käyttöön

Toivottuja toimintoja

Järven kunnostus, vesiaktiviteetteja, rantojen
siistimistä, kalojen istutusta

+

Kehittämiskartoitus
Lamminjärven osallistava kehittäminen

Timo Nevala 10.12.2024

Kehittämiskartoitus
Lamminjärvi
Kisatie 2, JalasjärviEnergia-areena

Pesäpallo- ja 
tapahtuma-areena

Beach volley

Tapahtumapuisto

P-alue

Skeittiparkki

Liikennepuisto

Ulkokuntosali

Matonpesupaikka

Padel

Kioski

A

B
CSaapuminen

Kehittämiskartoitus


